
Всі три буржуазні партії дістали гроші від компанії
ЕЛЄНТРИЧНА КОМПАНІЯ ВИПЛАТИЛА $3,500 
ДЛЯ КОНСЕРВАТИСТІВ, $3.000 ДЛЯ ПАРТІЇ 

БРЕКЕНА Й $500 ДЛЯ ЛІБЕРАЛІВ.
Брекен приняв резиґнації ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ СТРАЙКУЮ-

к НИХ КРАВЦІВ У НЮ ЙОРКУ.Клоба і Мейджора
Адвокат Дж. І,. Койн, директор Вінніиесської Електричної Ком

панії, зізнав перед королівською комісією, що всі три бур
жуазні партії дістали гроші від компанії. — Він особисто ОПОЗИЦІЙНІ ГРУПИ ME ДОПУСТИЛИ ДО ВІДРОЧЕПІІЯ

НАРЛЯМЕНТУ В МИНУЛУ ПЯТНИЦЮ, КОЛИ ЬРЕКЕН 
ПОСТАВИВ ВНЕСОК, ЩОВ ВІДРОЧИТИ 

ПАЛАТУ НА ОДИН МІСЯЦЬ.

Підчас демонстрації арештовано '296 робітників І робітниць. — 
325 імамів припили домагання юнії І 8,(1011 робітнньїв 

повернули вже до праці.
ПОСОЛ ТОВ. ОКРИЛА ПОМЕР.

дістав $3,000 для виборчого комітету Ьрекепа, якого був 
членом. — $3,500 для консерваїмвної маріН дістали І'сР 
берт Роджерс і посол Гейґ.

“Трибуна Роботніча”, поль
ська комуністична" газета н Чі-
каго, у .своїм виданні і 23. лкі- Іічера відбулася тут велика 
того приносить такс новинку С()В;І демонстрація страйкую- 
з Варшави:

“Товарнім посол Скрнпа, я 
КИЙ іанян у сеймі місце іон

11К ) ПОРК, 19. лютого ішків \ тих шапа.х, де робото
давці не підписали угоди і 
кініею. К >нін старається ви
кликати на страйк як найбіль
ше робітників у тих шапа.х, де 
нема і це угоди і кін it ні

11 іл час вчерашньої демон
страції арені говано 296 робіт
ників і робітниць. Всії їх об
винувачено в “безпорядках". 
ГІОЛІЦІЙІІИЙ суддя ЗВІЛЬНИВ 40- 
тирох, а всіх інших un та в вин
ними її вони будуть іасуджені. 
З пальців багатьох арештова
них зроблено відбитки.

За II днів кравецького 
-страйку арештовано більше як 
ЧІМ) робітників і робітниць, 
між ними провідників нової 
кравецької юнп

ма-
Зізнаїшя перед королівською І Лоренс Полк, секретар Пінні-' Мінігобський премієр 1>ре 

комісією виявляють, що Війні іпегської Електричної Компанії, неп прішив резигнації В. І*
нього забрав слово С. Дж. 
Фармер, посол незалежної мар
ні праці з Вінніпегу, який та
кож промовляв проти відро- 
ч єні і я парлямент)'.

І Іромов.і Фармера тягнулася 
до пін десятої години вечером, 
і перервою на нечеру, а після 
нього габрав слово консерва
тивний посол Вернієр зі Ст. 
Воиіфсс, ЯКИЙ говорив ДО МІВ 
оди найнятої, коли сесія авто-

чих кравців, в якім віяло 
участь около 6.1NKI робітників 
і робітниць, була це наіібіль-

пегська І електрична Компанія л JM.lB перед королівською ко- Клоба її В. Дж. Мейджора, мі-
давала гроші не лише на ви- - ,
, , місією в нятницк), що підчас ністра ііуб.інчіні.х робіт і аттор-борчу кампанію парти Ііреке-
на як це закидав консервант- проніїїціона.тьних виборів 1 *>27 ней-дженера.іа, які купили піс
ний провідник Тейлор, але й року компанія давала гроші на 
на виборчі кампанії консерва- виборчі кампанії консерватив- 
і її вію і та ліберальної партій ної, ліберальної і Ьрекенової угоди між компанією а провів 
Значить, компанія хотіла ні- партій. Він сказав, що не знає, ціопальним урядом про витнім

Сохацького, номер у Празі, де 
брав участь в комуністичнім |||;і пикетуюча демонстрація,

» яку .кравецький округ Цю ГІор-рм Вінніпеґської Електричної 
Компанії перед підписанням

конгресі".
З інших жерел ми не маємо hv Кі,лннудь бачив

В наслідок демонстрації ви
кликано ще на страйк робітни
ків у 26 кравецьких шалах. 
Разом викликано досі на страйк 

ТРОНІ,КИП МОЖЕ ВИЇХАТИ, „НІ ціанів. 325 ціанів.
КОЛИ ЗАХОЧЕ.

досі ніякої вістки про смерть 
TOB. Скрипи.

безпечнти, свої інтереси без, які суми виплачено цим парті- водопаду Се вен Систерс.
іірекен СІЮВІЄТІІВ Про при-огляду на тс, яка партія при- ям, ія виїмком того, що на ру- 

йде до влади в Манітобі. Іки консервативного посла І ей-
Адвокат Дж. Ь Койн, дирск- га виплачено було 1,000 дол. 

тор Вінніпегської Електричної Він уважає, то МекЛимонг і 
Компанії, зілііавав перед коро- Ендерсон, бувший і теперішній 
лійською комісієиі в суботу ра- президенти компанії, одинокі 
но ft росказав про жертви ком- знають, кілько дала компанія 
манії на виборчі кампанії трох ріжним партіям, 
капіталістичних партій у Мані- Пізніше консервативний по- ту виступив консервативний Іс.іи, так що дебати затягнеться
тобі перед виборами в 1927 р. сол Гейг дав до преси заяву, в провідник Тейлор і зробив по- щонайменше пару днів. Тим-

Койн заявив, що компанія якій заперечив, що отримав правку, щоб парламент про- самим Іїрекению це вдалося
дала 3,000 доларів на міську 11,000 доларів на виборчу ким- до вжав свої наради. Тейлор відрочити парламенту там лет*
кампанію Ьрекепа, 3.500 дола- панію, але прианди, то отри- говорив цілу годину й після но, нк йому здавалося,
рів для консерватйстів Т біЮ* до- ' мав від чоловіка, який в ріж 
.іарін для лібералів

Койн сказав, ідо він сам исгську Електричну Компанію, 
прийшов до А. В. МскЛнмонта, ; ! ,000 доларів на організування 
тодішнього президента Ніцці- домінінльної консервативної
пегської Електричної Компанії, конференції у Вінніпегу. Цю 
як представник Ьрексиового сумх він отримав, як каже за- 
ннборчого комітету. МекЛи- ява. понад місяць після внбо- 
монт виплатив йому тоді 1.000 рів у 1927 році 
доларів у готівці. Слідуючого На і,зсіданні комісії н иятіїи- 
дня він дістав другу тисячу до
ларів Ці гроші були дані н 
червні 1927 року. Два тижні 
пізніше він дістав ще одну ти
сячу доларів.

Гроші для консервативної 
партії були виплачені для Ро- 
берта Роджсрса, бувшого кон
сервативного посла доміміяль- 
ногх) нарляменту й федераль
ного міністра, та Дж. Т. Гейга, 
консервативного посла провін
ції інального нарляменту. Ро
джерс отримав 2,000 доларів, 
а Гейг 1,500 доларів. Свідок 
сказав, що цні інформацію він 
дістав від Едварда Іїідерсиїїа, 
адвоката компанії.

I Іятьсот доларів на вибор
чий фонд ліберальної партії 
були також дані в червні.

ііятгя резигнацій \ минулу пяг- матнчію закривається, 
ницю по полудні на сесії пар- І Іардямент ібіраеться в по- 
лнменту. Зараз но* відкритті иеділок н 8-ій год. вечером і 
сесії ній і рибин це оповіщення Іісриієр буде її родо вжати свою 
іі поставив внесок, щоб відро- : промину. 1 іісля нього буде го
нити парлямент до 20. березня, і порити ще ліберальний провід- 

I ірити відрочення нарлнмеїі- ■ ник Робсон, ц також інші но-

II яких
• ! є «занятнх 8,000 |зобітгжків,

КОНСТАНТІ ІНОІІОЛЬ, 22-т "РИНЯ.ИІ домагання юнії і ці 
лютого На просьбу нмеріі-*-Р"”т,ІІКИ повернули вже А<) 
канської’нресової агенції "Асо- ПР'ІЦ'
шіейтед Прес”, турецьке міні- На странку є ще ,і,іКМ) робіт-
стерство закордонних справ в 
Ангорі видало сьогодні офі
ційну заяву, в якій каже, що 
Лев Троці,кий є вільний вніхн-і 
гя з Туреччини, коли захоче. 
С не ІІерІІіе оповпЦеніїя І ту
рецького офіційного жерела 
вп часу прибуття Троці,кого 
ДО Цеї країни.

АМЕРИКАНЕЦЬ ДІЛИТЬСЯ ВРАЖІН- 
НЯМИ ПРО РАД. союз :

нім характері заступав Війні-

КВІН ДОМАГАЄТЬСЯ, ЩОБ ПАРЛЯ
МЕНТ РОЗСЛІДИВ СПРАВУ.

ЛОНДОН, 16-го лютого.
Ванна каже, що підчас свого ! Т. Д. Кембел, американський 

нобугу в Туреччині Троні,кий рільничий експерт і Монтажі, 
буде від охороною 'тих самих прибув до Лондону по дорозі 
законів, що й усі інші чужинці, з Москви, куди він їздив на за- 
Як 'Лонго він задумує бути в прошений- радянського уряду, 
Туреччині, про це турецький щоб дати пораду в рільничих

справах. Лому пропоновано 
іалипінтися її С.Р.С.Р. на пить

коли його вперше гіредл о же
не найбільша річ, за Яку 

колибудь бралися люди н істо
рії хліборобства",
Кембел.

но

ска і.ні

будучи її Москві, він бачив 
5,000 молодих учнів, що вчать
ся на трактористів, і ,ді ніався, 
що радянський проект в обла
сті! угрікультури, при ідійснен- 
ні його, дасть працю дія 100 
тисяч^ осіб в сезоні.

Деякі окремі державні го
спода |ктва мають по I0O.IHX) 
до 500,СНЮ акрів орної землі, а 
протягом наступних-трох ро
ків С.Р.С.Р. плямує іакушіти

Посол Джан Квін, провідник 'пінський) знав, що уряд це 
лейборитської групи в мані- зробить?" 
тобськім иарляменті, поставив .Ьачннський: '<Я пішов осо-

уряд не знає.
цю Лоренс Полк, який є рівно
часно помічником президента 
компанії, відмовився назвати 
посилкові компанії Вінніпег- 
ської Електричної Компанії, 
хоч комісія примазала йому це 
зробити.

Адвокат Тейлора хотів лові- промовх. в якій атакував 
датися, кілько грошей дали ці уряд Крекеиа :іа те, він ||гі.
к,,м"'‘.......... в"б°Р,чий Ф°нд таїїки заключна угоду з ком-
Ьрекепа. Однак адвокат ком- шшіе|0 1К, ск;і:,авШІ, ' „і слова
".... 1 порадив свідкові, щоб не пар.1яш.ІІТІ)В, що „і„ думає
ІЮД.Н, назв цих компаній. Він відя;ті ВОД(НІид коіт;.... . | |ри
ч'к.;тн. що лише МскЛимоїл кі|щі ҐВ(І,, ..............  Киі||
тає. чи котра з цих компанії, ....... ,цо Гіу.а, ,флснтн ||;фля.
давала 1 роші. мент, щоб він вислав петицію
.І4,|.... .. Електрична д„ дом,ІІІ11д1,„„г,. уряду, аби

Компанія має кілька менших ХІІСваж|ІІІВ ВИИ;,„М №,д„.
компаній і окремими нхізвамн. t „ "к-rtMna.nï.
але і, днїсности вони є те саме. - И|ДЧ;к. CHOtî промови Квііг

І особисто звертався до нрисут 
; них послів, що підтримують 
І уряд Ьрекепа, щоб вони під
тримали його внесок, бо вони
не шали, що уряд п.іянх н.и ДАЛИ $1,000 ДЛЯ MANITOBA

ЧЕМБЕР ОФ МАЙНО.

! років в ролі дорадника, але він 
відхилив цю пропозицію і вер
тає до Америки.

МОСКВА, 16. лютого. Пре- Кембел поділився з редак- 
зйдія Центрального Виконав- тором "Івнінг Стендард" сво
його Комітету ратифікувала їми вражіннями, які він виніс 
вчера протокол про неагресію, з Рад. Союза. Він сказав: 
підписаний недавно Рііднн- “Радянські плини щодо рі.іь- 
ським Союзом, Польщею, Ру- ництва це щось величезне за 400 міліпнів доларів рільни- 
мунієкі. Естонією та Латвією, таке велике, як виглядав нлян чої машинерії і машинерії для

і будови Панамського каналу, будови шляхів.

минулого кінтірка внесок, щоб бисто до прем і єра і сказав йо- 
спеціяльний

ПРЕЗИДІЯ Ц.В.К. РАТИФІКУ
ВАЛА ПРОТОКОЛ.парляментарнин 

комітет розслідив справу від
дання водопаду Сенен Систерс 
для Вінніпегської Електричної 
Компанії Квін виголосив діні

му, що мої виборці не бажа
ють, щоб провінція сама роз
вивала водну силу н теперіш
ній час".

Квін: “І премієр ніколи не 
сказав йому, що віддасть во- 
допад Віниіпегській Електрич
ній Компанії".

Ьачннський: "Я знав це; це 
мій бизнес, що я знакГ.

Квін: “Однак, як дуже він 
бу в би не хотів, щоб уряд зро
би в це, фактом є. що його ні
хто не радився. Коли він піде 
назад до своїх виборців, він 
побачить, то н їх умах виник 
сумнів щодо того, чому відда- 
ік> водонал компанії".

Після того Квін звернувся до 
іншого посла з партії Ьрекепа.

ПОЛЬСЬКИЙ МІМІСТИ» РОЗ
ТРАТИВ ГРОШІ.

ПОЛЬСЬКА ШЛЯХТА ВІДНОВЛЮЄ 
СТАРЕ МОСКВОФІЛЬСТВО.

ВАРШАВА, 20. лютого.
Соціалісти і члени селянсько- 
радикальної групи и польськім 
сеймі поставили вимогу, щоби 
міністра фінансів Чеховнча 
притягнути до судової відно- Відомо, що польська шляхта 
відальностп за незаконне ви- вже віддавна допомагає мОс
тра ченіія державних грошей, j квофільським недобиткам від- 
V 1297 і 1928 роках він витра-j родити свою організацію. Осо- 
тин і міліонів злотих більше, j б.іиво коло цієї справи захо- 
ніж затвердив сонм, і до цьо- лилась польська влада останні- 
го часу не просить додатково- ми часами, щоб мати собі в Га

личині ще одного спільника 
Премієр Картель заявив, іцо проти українського визвольни

ця витрата була і роблена за го руху. Москвофіли, що орі- 
постановою цілого кабінету мі-! ентуються на відновлення на

що головна компанія. яка, зрікшіїся своєї історичної 
назви рускої, нрнияла назву 
"Українців", і Що не будемо з 
нею в будуччині входити в НІ
ЯКІ звязки"ЧЕХИ ВИРОБЛЯЮТЬ ЗБРОЮ Й АМУ

НІЦІЮ ДЛЯ ЮГОСЛАВІЇ
І ІОЛІЛГЬКІІЙ уря

довий комісар міста Львова 
відмові

віддати водопад компанії.
Коли він дійшов до В. II Ьа-

'іііііського, вибраного з окру-І На засіданні міської ради у 
га Фініер, Гой посол встав і по -! Вінніпегу схвалено дати 1,000 

! рал Жінкович рішив збільшн- просив дозволу пожити іаинх j доларів допомоги для Маніто- 
Угорська газета "Аз Кет" по-;ш воздушну фльоту Югосла- Квін сказав. Що годиться, як ба Чембер оф Майне ломимо 
відомдме, що чехословацький j вії. До Югославії вже виїхали що це треба розу міти так, Що і протесту комуністичного алдер 
міністер фінансів Енгліс поїхав і чеські летуни, щоб навчати, він далі має слово. мена тов. В. II Колісника т:
до Югославії не- нк фінансовий | Сербів військового летунства. 
дорадник, але для полагоджен- 
ия величезної виплати з бокх

ЇГ*=*Чцзер на цю ьіяву 
тим, що при іначнв одного і 
провідників москвофілів д-ра 
Лиєяка на члена Прибитої Ра
ди при державному комісарі 
яті м. Львова. Певна затрим
ка і цією "відповіддю" по
яснюється, очевидно, тим, що 
нам комісар погоджував спра
ву не тільки з москвофілами, 
а іі з Варшавою. Ним мри та
ненням обійшли ундівців, і во
ни,. мабуть, будуть іще з біль
шою ретельністю доводити 
Варшаві, що вони не гірші льп- 
каї від москвофілів

го впаси гну вашім
і

ГЛ ДАПГ.ШТ, 20. лютого.

- інсТрів, а том\ іа неї відлові , рату, теж поки що згоджують- 
та дає не лише Чеховнч, але від- \ ся на синицю в руках і, коли 

Після того Ьачннський ска j лейборитського аддермема Дж. пові.даюті, всі мНіістрн. нема царя, то ладні підтриму-
, зав: “Перед зро.блеііням своєї і Блумберга. Лише три алдер- ----- вати Пілсудського. Так мм,

ішпамснт L-.uiiiu un., заяви я х.очу ск.ігатн, що иіа менн голосували проти. Були ог,шляхтою та москвофілами 
Югославії за амуніцію, яку Че- j " йГііікТ КЕЛО, А »*ов»ий посол не знає, про що|ними Колісник. ВлумберГ та BUIl1hF '^іїдли прийшло до згоди
хос.юваччина для неї виробляє. .. . говорить. Я вірю в приватну j Симпкін (лейборит). Два лей- " ' Ця згода має вже наслідки

Вже кілька місяців величезні ОТТАВА, 22. лютого. — Ка- власність, але на мою думку борнтські алдермени, Флай і РИМ, Італія. Урядові дані Коли польські націоналісти 
фабрики амуніції "‘Скода" пра- палійський парлямент одобрив нікому нічого не віддано". Симпсон, голосували з буржу-1 виказують, шо в Італії є 515,000 громили Українців у Львові, 
шиють день і ніч. щоб внкона- сьогодні пакт Келога про від- Квін: “Але він не відповів на а зіжми радними за внплачен- ] безробітних. .В дійсності! - з. москвофільська організація о- 
тн замовлення для Югославії кннення війни як засобу націо- моє питання. Чи він знав, іцоїням гренту для капіталістичної число безробітних досягає од голосила таку заяву: “Ми чле
на іюлеві гармати, рушниці, пальної політики, що був під- робиться?" організації. ' ного міліона. Муссоліні забо- ни руского Інституту "Иарод-
ручні гранати, скорострілн і писаніїй в Парижі минулого Бачиїїськнн : “.' ряд зробив Пропозицію, щоб дати 2,000 ронив безземельним і безро- і ній Дім" у Львові заяаіяємо, 
т д. Остання партія амуніції літа. Внесок на прнпяття пак- те, що я хотів, щоб він з доларів Гренту для Манітоба бітним селянам і (нльним ро що не солідаризуємося з воро- 
будс викінчена в цім місяці. ту був поставлений преміє ром бив" ІКорліиг Асосіейшен, знову від- бітникам виїздити до міст.

Далі газета каже, що гене- Кінгом. Квін: "Так, але чи він ( - ложеио на пізніше ------------

«у

(ДІДІ II, Австралія. Число
безробітних в країні виносить 
240,000 (г. це більше число ніжжими супроти держави висту

пами тої частини населення, коли будь н історії Австралії.

че
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